
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. dubna 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty informoval o včerejší úspěšné premiéře v DS Marta „Horor, horor“, 

která se skládala ze dvou samostatných představení v režii Barbary Herz a Márie 
Smrekové (obě II. roč. mag., ČR); 

 proděkanka Chládková informovala přítomné o přípravě, programu a organizaci 
Mezinárodního festivalu divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; 

 KD znovu prodiskutovalo možnost venkovních produkcí v DnO a děkan bude 
informovat vedení divadla o případném zájmu jednotlivých ateliérů a termínových 
požadavcích; 

 prof. Kovalčuk informoval o úspěšné obhajobě disertační práce a státní doktorské 
zkoušky Mgr. et MgA. Terezy Semotamové, která proběhla ve čtvrtek 11. dubna 2013; 

 prof. Macková informovala o druhé schůzce zaměřené na  přechod ze SIS na IS; 
 tajemník fakulty informoval o zasedání AS DIFA, které proběhlo v pondělí 8. dubna 

2013, a kde byly schváleny klíčové materiály: Výroční zpráva o činnosti fakulty a 
Výroční zpráva o hospodaření fakulty za rok 2012 + rozpočet DIFA na rok 2013; 

 tajemník tlumočil informace z rektorského kolegia, které se konalo minulý týden a o 
jednotlivých bodech, které na něm byly probírány. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
 KD odsouhlasilo vypsání dodatečného výběrového řízení ERASMUS 2013/2014 pro 

studenty DIFA;  
 KD schválilo zapojení Ateliéru VDN do projektu „Social inclusion of deaf persons 

living in the V4 to the major society“, jehož řešitelem je organizace EFFETA Nitra; 
 KD projednalo pozvání na konferenci ve Vilnisu „The 3rd Undergraduate/Graduate 

Theatre Studies Conference: politics vs. Theatre“ v termínu 27. – 29. září 2013 
(uzávěrka přihlášek: 15. května 2013); KD s účastí souhlasí, účast bude upřesněna; 

 KD schválilo pracovní cestu doc. Oxany Smilkové na divadelní festival v Lodži 
v termínu 23. – 28. dubna 2013, kam je pozvána - účastnit se bude jako pozorovatelka 
a povede herecký workshop. 
 

III. Různé: 
 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium 5 studentům RTDS (800,- Kč/osoba) 

v souvislosti s cestou na festival Finále Plzeň 2013 (stipendium ve výši 4.000,- Kč 
bude vyplaceno Nikol Jančíkové); 

 KD dále odsouhlasilo žádost MgA. Tomáš Hubáčka (externí pedagog KSFT) o 
příspěvek pro 5 studentů KSFT na cestovní výlohy spojené s výjezdem na 
interdisciplinární workshop ve Zlíně (300,- Kč/osoba; stipendium ve výši 1.500,- Kč 
bude vyplaceno Filipu Tellerovi). 

 
 

zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


